

عنوان مقاله:

موانع و راهکارهای توسعه صنعت توریسم با رویکردی بر توسعه گردشگری پایدار نمونه موردی چشمه هفت رنگ شهر مجن

محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری و طبیعت گردی ایران زمین (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

زینب کرکه آبادی - دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی س

هومن مسگریان - کارشناس ارشد برنامه ریزی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان

خلاصه مقاله:

امروزه گردشگری مفهومی بسیار گسترده در ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی پیدا کرده و به یک صنعت مهم تبدیل شده به طوری که از آن به عنوان صادرات نامرئی که مرکز اقتصاد آن در شهرهاست نام می برند. برای ایجاد یک توسعه پایدار و همه جانبه و همچنین جایگزینی منابع جدید کسب درآمد به جای منابع نفتی نیازمند استفاده از تمامی امکانات و قابلیت‌ها می باشیم. در این راستا توسعه صنعت گردشگری به ویژه اکوتوریسم که اقتصاد دانان آن را سومین پدیده اقتصادی پویا و رو به رشد پس از صنعت نفت و خودروسازی می دانند به عنوان نیاز اساسی کشور مطرح می شود. کشور ما نیز به دلیل برخورداری از پیشینه تاریخی و فرهنگی خود و دارا بودن توانایی بالقوه بالا در این صنعت می تواند با توجه و برنامه ریزی لازم در این زمینه بیش از پیش موفق باشد. شهر مجن در فاصله 53 کیلومتری شمال غربی شهر شاهرود و در منطقه ای کوهستانی در استان سمنان واقع شده است. این شهر یکی از مناطق مستعد گردشگری کشور در شهرستان شاهرود است که به لحاظ جاذبه های طبیعی و فرهنگی و هم به لحاظ اکوتوریسم و منابع مورد نیاز، از نقاط توانمند کشور می باشد. که بخش عظیمی از این توانایی همچنان به صورت بالقوه بوده و فعلیت نیافته است. در این پژوهش ابتدا به جمع آوری اطلاعات و شناسایی جنبه های مختلف موضوع از طریق پژوهش میدانی و کتابخانه ای منطقه پرداخته شده و پس از توصیف گردشگری پایدار و اصول آن، به بررسی انطباق پذیری نیازهای اولیه برای ایجاد گردشگری پایدار در منطقه چشمه هفت رنگ پرداخته شده است. بر این اساس منطقه چشمه هفت رنگ مجن، توانایی و امکانات طبیعی لازم را در زمینه توسعه گردشگری پایدار دارا بوده و نیاز به ایجاد زیر ساخت ها، امکانات رفاهی و... دارد. تعدد مراکز تصمیم گیری، ضعف امکانات زیر بنایی، ضعف بازاریابی، عدم برنامه ریزی، نبود سرمایه گذار خصوصی و فقدان فرهنگ پذیرش گردشگر که به نظر می رسد با توسعه نیافتگی صنعت اکوتوریسم مرتبط باشند، از جمله مشکلات موجود شناسایی شد. در پایان بر مبنای ضعف ها و مشکلات شناسایی شده، پیشنهاداتی ارائه گردید.

کلمات کلیدی:

توسعه پایدار، گردشگری، شهر مجن، توریسم، موانع، راهکارها، چشمه هفت رنگ

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/195723>

